INDICAÇÃO Nº 449 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a construção de ponto de ônibus coberto no bairro Ipiranga (Olaria).

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro solicitam que seja implantado o ponto de ônibus com cobertura a fim de melhorar as condições daqueles que utilizam o transporte coletivo, uma vez que existem idosos e crianças que dependem do transporte público e, também, do transporte escolar.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de fevereiro de 2019
)